_____________________________________________________________________________

1

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - PP

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz/RN, convoca as empresas abaixo relacionadas para assinatura da Ata
de Registro de Preços proveniente do Pregão Presencial n.º 015/2019 – PP, cujo objeto é Registro de Preços
para possível aquisição de material de expediente destinados ao atendimento das necessidades deste
Município.

01 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO

CNPJ: 11.106.245/0001-14

02 - D. F. DE S. SILVA

CNPJ: 04.599.190/0001-66

03 - SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA

CNPJ: 70.046.685/0001-92

04 - ARTE & SABER COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.367.414/0001-04

05 - INDENDENCIA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.701.515/0001-70

06 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA

CNPJ: 11.939.808/0001-55

07 - ELIAS AVELINO DOS SANTOS

CNPJ: 24.208.480/0001-49

O artigo 64 da Lei Federal 8666/93 e alterações prevê:

“A Administração convocará regularmente o interessado para assinar o termo de contrato, aceitar ou
retirar o instrumento equivalente, dentro prazo e condições estabelecidos, sob pena de decair o direito
à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 81 desta Lei.”

Portanto, o prazo para assinatura da Ata é de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da publicação desta
convocação, conforme Item 12.1, do Edital do referido Pregão.

Atenciosamente,

MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Prefeita Municipal

Riacho da Cruz/RN, 08 de abril de 2019.